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Протокол №1 

заседания методического объединения учителей начальных классов 

 

 от 28 августа 2021 года                                                                     

 

Присутствовали: 28 

 

Тема: «Планирование и организации методической работы учителей 

начальных классов на 2021 -2022 учебный год». 

 

Повестка заседания: 

1.Анализ работы  МО начальной школы за 2020 – 2021 учебный год (отв. 

Лилаева М.Х. зам. директора по УР). 

2. Корректировка и утверждение методической темы и плана работы 

школьного методического объединения учителей начальных классов  

на  2021-2022 учебный год (отв. Надуева С.Х.) 

3. Рассмотрение и утверждение рабочих программ по предметам  учителей 

начальных классов  на 2021-2022 учебный год. 

4.Требования  к рабочим программам (отв. Лилаева М.Х.) 

5.Выборы секретаря  МО начальных классов. 

6. Сообщение плана графика входных контрольных работ. Утверждение 

положения о входных контрольных работах (отв.Лилаева М.Х.) 

7. Утверждение тем по самообразованию учителей (отв.) 

 

    По первому вопросу слушали Лилаеву М.Х. зам. директора по УР. Она 

подвела итог как сработало образовательное учреждение в 2020-2021 

учебном году и какие планы намечены на 2021-2022 учебный год. 

А также Макка предложила работать по дорожной карте Галеевой. Молодым 

педагогам готовить структуру урока тщательно. Обязательно организовать 

взаимопосещение уроков. 

    По второму вопросу слушали Надуеву С.Х., которая  дала отчет о работе 

МО учителей начальных классов за 2021-2022 учебный год.   



    По третьему вопросу слушали учителей начальных классов Исламову 

З.С., Цурхаджиеву Седу. На утверждение были представлены рабочие 

программы по учебным предметам УМК  « Школа России». 

В качестве экспертов работали:  Лилаева  М.Х.. зам. директора по УР), 

Надуева С.Х. руководитель МО начальных классов. 

  По четвёртому вопросу слушали Лилаеву М.Х., которая рассказала о 

требованиях к оформлению и содержанию рабочих программ по учебным 

предметам. 

  По пятому вопросу слушали Надуеву С.Х.. которая предложила выбрать 

секретаря МО начальных классов 

  По шестому вопросу слушали  Лилаеву М.Х., которая   сообщила  о 

графике входных контрольных работ. 

  По седьмому вопросу на утверждение были предоставлены темы по 

самообразованию учителей. 

 

Постановили: 

  По первому вопросу признать работу образовательного учреждения 

удовлетворительной. Наметить пути на более эффективное развитие. 

  По второму вопросу признать методическую работу МО учителей 

начальных классов удовлетворительной. 

  По третьему вопросу утвердить рабочие программы, представленные на 

МО, при работе с программами учесть рекомендации экспертов. 

  По четвёртому вопросу принять соблюдение требований к рабочим 

программам. 

  По пятому вопросу выбрать секретарём  МО начальных классов  Цукаеву 

Сациту Баудиновну. 

  По шестому вопросу принять график входных контрольных работ. 

  По седьмому вопросу утвердить темы по самообразованию учителей 

начальных классов.  

 

Проголосовали «за» -   28     человек  

      «против» - 0 

      «воздержались» - 0 

 

Председатель МО учителей начальных классов                    Надуева С.Х. 

                               

 

Сектретарь МО учителей начальных классов                         Цукаева  С.Б. 

 

 


